

ZUS zaprasza uczniów szkół ponadgimnazjalnych do udziału w „Lekcjach z ZUS” i w konkursie wiedzy na temat ubezpieczeń społecznych

Weź udział w „Lekcjach z ZUS” i sprawdź się w konkursie

Rozpoczyna się druga edycja ogólnopolskiego projektu edukacyjnego „Lekcje z ZUS”. Każdy z uczestników projektu będzie mógł sprawdzić swoją wiedzę w konkursie „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. A do wygrania znów będą bardzo wartościowe i edukacyjne nagrody.

Koniec wakacji i powrót do szkoły oznacza dla młodzieży ponadgimnazjalnej również możliwość wzięcia udziału w drugiej edycji zainicjowanego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych autorskiego projektu „Lekcje z ZUS”, który odbywa się pod patronatem Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Projekt, w prosty i ciekawy sposób, przybliży uczniom szkół niełatwą tematykę ubezpieczeń społecznych. Dziedzina to trudna, ale istotna dla każdego, kto wchodzi w dorosłe życie. W pierwszej edycji projektu udział wzięło kilkadziesiąt tysięcy uczniów z blisko tysiąca szkół.

- Dziś czekamy na kolejne zgłoszenia zainteresowanych udziałem w projekcie „Lekcje z ZUS”. Nie ukrywam, że pierwsze chętne szkoły pojawiły się już w wakacje. Każdy nauczyciel, który chce przyłączyć się do nasze-

go projektu, ale ma wątpliwości, czy podoba poprowadzeniu czterech lekcji o ubezpieczeniach społecznych, może liczyć na wsparcie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych – mówi Barbara Owsiak, wicedyrektor Gabinetu Prezesa ZUS ds. edukacji i komunikacji.

„Warto znać swoje prawa dotyczące systemu naliczania składek i wypłaty swojej przyszłej emerytury”.

„Lekcje z ZUS” to projekt edukacyjny dla szkół ponadgimnazjalnych zainicjowany przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych w 2013 r. Podczas zajęć młodzież zapoznała się z podstawami systemu ubezpieczeń społecznych, systemem emerytalnym, świadczeniami związanymi z poszczególnymi rodzajami ubezpieczeń i zasadami prowadzenia własnej firmy w aspekcie ubezpieczeń społecznych. Materiały dydaktyczne do zajęć opracowane zostały przez specjalistów z ZUS przy udziale metodyka nauczania, który wcześniej współtworzył już projekty edukacyjne dużych instytucji finansowych. Materiały rysunkami opatrzyli młodzi polscy rysownicy. Prowadzone w ramach „Lekcji z ZUS” zajęcia są zajęciami opartymi na interakcji z uczniami. Nauczyciele, którzy zdecydują się wziąć udział w projekcie, otrzymają z Zakładu wszelkie materiały dydaktyczne oraz uzyskają pomoc merytoryczną.

- Warto wspomnieć, iż współpraca poznańskiego Oddziału ze szkołami w ramach akcji edukacyjnej „Spotkanie z ZUS”, również skierowanej do szkół ponadgimnazjalnych, rozpo-

częła się już pięć lat temu – podkreśla Maria Nowak, dyrektor I Oddziału ZUS w Poznaniu. – A od ubiegłego roku szkolnego, Oddział kontynuuje współpracę ze szkołami już w ramach jednolitego, autorskiego projektu ZUS realizowanego na terenie całego kraju.

Wszystkich uczestników projektu „Lekcje z ZUS” zapraszamy do udziału w towarzyszącym mu konkursie wiedzy „Warto wiedzieć więcej o ubezpieczeniach społecznych”. Etap szkolny konkursu zaplanowano na 16 listopada 2015 r., 14 marca przyszłego roku odbędzie się etap wojewódzki, a finał konkursu zorganizowany zostanie 26 kwietnia 2016 r. w centrali Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. Warunkiem startu w konkursie jest realizacja programu edukacyjnego „Lekcje z ZUS” i zgłoszenie szkoły do konkursu w terminie do 30 października 2015 r.

- Wzięłam udział w konkursie, ponieważ chciałam poszerzyć swoją wiedzę o ubezpieczeniach społecznych. Wiedza ta jest bardzo przydatna w życiu. Warto znać swoje prawa dotyczące systemu naliczania składek i wypłaty swojej przyszłej emerytury – tak swój udział w projekcie skomentowała Agnieszka Karalus, która wraz z Magdaleną Strykowską i Magdaleną Kuźniarską z Zespołu Szkół Handlowych w Poznaniu reprezentowała Wielkopolskę w finale konkursu w centrali ZUS.

Więcej informacji o projekcie oraz wszelkie materiały edukacyjne dostępne są na stronie internetowej: www.zus.pl/edukacja.

ZUS
ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Lekcje z ZUS



> Emerytura to bzdura?

> Masz do niej tak daleko, że się nią nie przejmujesz?

> W sumie nawet nie wiesz, jak to działa?



Odpowiedziałeś trzy razy „tak”?

Przygotuj się lepiej do egzaminu z życia! Skorzystaj z programu „Lekcje z ZUS” i weź udział w konkursie.

Dowiedz się, czym naprawdę jest system emerytalny i rentowy, jakie niesie ze sobą korzyści i obowiązki. Wejdź na zus.pl/edukacja i dowiedz się więcej o „Lekcjach z ZUS” i konkursie.

Projekt dla szkół ponadgimnazjalnych